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Записник са ХI седнице УО ДДШС
одржане 15. јуна 2025. године са почетком у 1800 часова

у хотелу „Оморика” на Тари

Седници присуствују чланови Управног одбора: Дејан Недић, Милибор Саковић, Горан Петровић, Горан
Стевановић, Александар Стевановић, Роберт Џунић, Иван Ружичић, као и председник Надзорног одбора Душко
Парезановић. Оправдано су одсутне Весна Чолић и Јелена Спасојевић. Седници присуствује, по позиву и Милан
Кецман, члан ДДШС.

Дневни ред:
1. Усвајање записника са седнице од 15. маја 2025. године;
2. Организација XIII стручног скупа и X редовне Скупштине (VI изборна Скупштина) Друштва

директора школа Србије;
3. Текућа питања;

Дневни ред је усвојен једногласно.

1. ТАЧКА: Записник са седнице Управног одбора одржане 15.05.2025. године, добили су сви чланови УО
и он је објављен на сајту ДДШС. Записник је једногласно усвојен са 7 гласова за, нико против и нико уздржан.

2. ТАЧКА: Председник Управног одбора је дао уводно излагање за ову тачку и поделио радни материјал
за седницу. Предлог је да се Стручни скуп и Скупштина одрже од 2. до 4. новембра 2025. године.

Роберт Џунић је предложио да се раздвоје термини за Скупштину и да Скупштина не буде везана за
Стручни скуп или да се један дан одвоји за активности Скупштине.

Иван Ружичић је подсетио на процедуру за изборну скупштину одређену Статутом друштва. Скупштина
бира Председника, у складу са чланом 16 Статута ДДШС и за предлог је потребно 30 потписа чланова ДДШС, а
рок за достављање предлога је 30 дана пре истека мандата, тј. до 09.10.2025. године. Скупштина бира чланове
Управног и Надзорног одбора. За члана УО потребно је 20 потписа које је потребно доставити 20 дана пре
заказане Скупштине, то јест до 20.10.2025. године. За саму Скупштину је потребно обезбедити гласачке листиће,
а за Председника Скупштине се гласа јавно, као и за чланове УО ако Скупштина не одлучи другачије.

Роберт Џунић, Миле Саковић и Горан Стевановић учестовали су у дискусији по овој тачки дневног реда. У
дискусији је преовладало мишљење да не треба раздвајати Скупштину и Стручни скуп и да се треба придржавати
статутарних рокова.

Роберт Џунић је појаснио да мисли да ће бити колега, чланова ДДШС, који из различитих разлога неће
моћи да присуствују сва три дана стручном скупу и да треба предвидети да се може присуствовати само
Скупштини, без обавеза да се узима конференцијски пакет. У том смислу УО је донео одлуку да чланови ДДШС
који желе да пристуствују само Скупштини (први дан стручног скупа, недеља, 2. новембар 2025. године од 1430 –
1800 сати), могу се пријавити код чланова УО из свог региона (неће се пријављивати преко техничког организатора
XIII стручног скупа, Rubicon travel-а) и за њих ће бити обезбеђен ручак и кафе пауза о трошку ДДШС.

Председник УО је резимирао досадашњу дискусију и указао да је потребно истаћи најаву Скупштине и
Стручног скупа на сајту друштва. То значи, да треба до краја јула преко сајта ДДШС и чланова УО из Региона,
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најавити Скупштину и Стручни скуп и упознати чланове са процедурама избора Председника Скупштине, чланове
УО и НО из региона.

XIII стручни скуп под називом „Директор школе – између прописа и праксе” биће одржан 3. и 4. новембра,
а првог дана скупа (2. новембар) биће одржана X редовна а VI изборна Скупштина ДДШС. Позив за Скупштину
сви чланови ће добити до 23. октобра ове године, са дневним редом Скупштине. УО је подсетио да, пошто се
бирају по 2 члана УО из сваког Региона, уколико буде за један Регион више од 2 кандидата, у програму Скупштине
ће бити предвиђено да чланови из тог Региона на тајном изјашњавању изаберу своја 2 представника у УО, и о
њима ће се изјашњавати Скупштина. На тај начин се чува аутономија Региона и изворност предлагања и избора
чланова у УО из одређеног Региона. Такође је наглашено да један члан може бити кандидат за Председника
Скупштине и за члана УО из свог Региона, ако није изабран за Председника Скупштине (Статут, члан 19, тачка 3).
Такође, прецизирана су задужења чланова за Скупштину. Стручни скуп ће се одржати 3. и 4. новембра и потребно
је извршити све неопходне активности: припрема стручног скупа, теме стручног скупа, говорници/ излагачи и
слично.

Договорено је да буду следеће теме: Измене и допуне Закона о основама система образовања и
васпитања и улога директора - као уводничар за ову тему  одређен је Александар Стевановић, члан УО; Анализа
посебног колективниог уговора из угла директора - као уводничар одређен је Роберт Џунић, члан УО; Поступање
директора у посебним условима рада – као уводничар за тему одређен је Иван Ружичић, Председник УО, а
задужује се Председник УО да са техничким организатором утврди његове обавезе и прибави понуду за цену
конферецијског пакета (два пуна пансиона са боравишном таксом, кафе паузе, доплата за свечану вечеру, услови
коришћења хотелских услуга за сва три дана и услуге техничког организатора).

Предложено је да модератори буду сви чланови УО и они ће бити одређени пред сам скуп и наведени у
сценарију скупа. Као и до сада, трећи дан ће бити опредељен за представнике Министарства просвете, који ће
бити позвани у септембру.

3. ТАЧКА: Председник Скупштине је упознао чланове УО са позивом за присуствовање генералној
Скупштини ЕSHА-а у Риму у октобру ове године. Наш председник је обавезан члан и биће присутан Скупштини и
узеће учешће на том скупу. Предложено је и да одређени број чланова УО присуствује овом дешавању сходно
условима и могућностима реализације.

Седница је завршена у 21 час.

У Чачку, 30. јун 2025. године Записник саставио:
Горан Петровић, члан УО


